
Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Seniorinnen W35 bis
W75 - 5500 m

W35

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerische Seniorenmeisterin 40 Witzel, Lisa BY SWC Regensburg 1986 7 7 00:22:09 4:01 14.9

2 5 Jansen, Anna BY LG 90 Ebersberg-Grafing 1985 15 15 00:23:34 4:16 14

3 1 Gamperl, Elisabeth BY Aindling bewegt sich 1986 22 22 00:25:09 4:34 13.12

Starter 3

W40

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerische Seniorenmeisterin 16 Horney, Andrea BY MTV 1881 Ingolstadt 1982 4 4 00:21:40 3:56 15.23

2 17 Kurrer, Diana BY MTV 1881 Ingolstadt 1980 6 6 00:21:49 3:58 15.13

3 18 Schulz, Susann BY MTV 1881 Ingolstadt 1981 8 8 00:22:22 4:04 14.75

4 37 Bötzl, Stephanie BY SWC Regensburg 1981 11 11 00:22:37 4:06 14.59

5 43 Kunstmann, Susen BY TSG 08 Roth 1982 17 17 00:23:46 4:19 13.88

6 50 Ramstetter-Wallner, Maria BY TuS Mitterfelden 1981 19 19 00:24:53 4:31 13.26

7 39 Müller-Geistert, Eva BY SWC Regensburg 1982 29 29 00:25:54 4:42 12.74

8 34 Rieger, Tanja BY SVG Ruhstorf/Rott 1981 36 36 00:26:36 4:50 12.41

9 35 Simon, Silke BY SVG Ruhstorf/Rott 1980 37 37 00:27:24 4:58 12.04

Starter 9

W45

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerische Seniorenmeisterin 55 Fischl, Tina BY WSV Otterskirchen 1976 1 1 00:21:10 3:51 15.59

2 46 Kobs, Anja BY TSV Alling 1976 2 2 00:21:12 3:51 15.57

3 10 Kleiner, Yvonne BY LG Stadtwerke München 1974 5 5 00:21:41 3:56 15.22

4 36 Boldt, Constanze BY SWC Regensburg 1973 10 10 00:22:27 4:04 14.7

5 47 Lutz, Kerstin BY TSV Burghaslach 1974 16 16 00:23:35 4:17 13.99

6 57 Karner, Nicole BY Zabelstein Runners 1976 21 21 00:25:05 4:33 13.16

7 38 Breidenbach, Samira BY SWC Regensburg 1975 44 44 00:28:18 5:09 11.66

8 33 Niederhofer, Brita BY SVG Ruhstorf/Rott 1964 49 49 00:30:37 5:34 10.78

Starter 8

W50

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerische
Seniorenmeisterin

48 Ressing, Mareike BY TSV Penzberg 1970 3 3 00:21:39 3:56 15.24

2 8 Rossmanith, Susanne BY LG Allgäu 1972 9 9 00:22:24 4:04 14.73

3 15 Borris, Stefanie BY MTV 1881 Ingolstadt 1969 12 12 00:22:40 4:07 14.56

4 42 Jilg, Michaela BY TSG 08 Roth 1971 13 13 00:22:42 4:07 14.54

5 32 Materna, Ingrid BY SVG Ruhstorf/Rott 1973 14 14 00:22:51 4:09 14.44

6 22 Schmid, Gabi BY PTSV Rosenheim 1972 20 20 00:24:59 4:32 13.21

7 56 Krautstorfer, Silke BY WSV Otterskirchen 1972 24 24 00:25:13 4:34 13.09

8 14 Aubele, Karin BY MTV 1881 Ingolstadt 1972 27 27 00:25:34 4:39 12.91

9 13
Tillschneider,
Christiane

BY
MTV 1862
Pfaffenhofen

1971 28 28 00:25:39 4:39 12.87

10 3 Leifert, Dagmar BY LAC Quelle Fürth 1972 33 33 00:26:27 4:48 12.48

11 19 Wilhelm, Birgit BY MTV 1881 Ingolstadt 1969 34 34 00:26:28 4:48 12.47

12 51 Köpenick, Diana BY TV 1848 Coburg 1970 35 35 00:26:35 4:49 12.41

13 448 Daniel, Monika BY LG Allgäu 1971 38 38 00:27:35 5:01 11.96

Starter 13

W55

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerische
Seniorenmeisterin

11 Staiger, Bettina BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

1968 18 18 00:24:10 4:23 13.66

2 7 Rauh, Angelika BY LG Allgäu 1966 25 25 00:25:29 4:37 12.95

3 20 Hobmaier, Josefine BY PTSV Rosenheim 1965 26 26 00:25:32 4:38 12.92

4 53
Schrenker-Schöpf,
Christine

BY TV 1848 Coburg 1965 30 30 00:26:00 4:43 12.69



5 23 Stich, Barbara BY PTSV Rosenheim 1966 32 32 00:26:26 4:48 12.48

6 2 Fuchsgruber, Gerti BY Arnstorfer LG 1968 41 41 00:27:57 5:04 11.81

7 54 Unterholzner, Maria BY TV Altötting 1968 42 42 00:28:02 5:05 11.77

Starter 7

W60

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerische
Seniorenmeisterin

44 Rupp, Brigitte BY TSG 08 Roth 1960 23 23 00:25:12 4:34 13.1

2 6 Abendschein, Heidi BY LG Allgäu 1960 31 31 00:26:19 4:46 12.54

3 4 Hoffmann, Renate BY
Laufverein Region
Geiselhöring

1960 39 39 00:27:39 5:01 11.93

4 12 Pilsl, Andrea BY LG Wolfstein 1963 43 43 00:28:05 5:06 11.75

5 25 Schiller, Berta BY SG Indersdorf 1962 45 45 00:28:56 5:15 11.41

6 52 Lieb, Christine BY TV 1848 Coburg 1963 46 46 00:29:12 5:18 11.3

7 30
Holzbauer, Eva-
Maria

BY SVG Ruhstorf/Rott 1962 47 47 00:29:16 5:19 11.28

Starter 7

W65

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerische Seniorenmeisterin 9 Sachs, Christine BY LG Mettenheim 1957 40 40 00:27:48 5:02 11.87

2 29 Harant, Gertrud BY SVG Ruhstorf/Rott 1958 48 48 00:30:18 5:30 10.89

Starter 2

W70

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerische Seniorenmeisterin 28 Grasmann, Edith BY SVG Ruhstorf/Rott 1952 51 51 00:34:34 6:16 9.55

2 45 Biermanski, Brigitta BY TSV 1880 Starnberg e.V. 1949 52 52 00:35:25 6:26 9.32

Starter 2

W75

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerische Seniorenmeisterin 24 Vogler, Sibylle BY SC Kemmern 1944 50 50 00:34:08 6:12 9.67

Starter 1

Gesamt: 52



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 /
Seniorinnen W35 bis W75 - 5500 m
Team: Mannschaft W35/W40/W45
Special classification:

1. MTV 1881 Ingolstadt

Result: 15

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

16 Horney, Andrea 1982 W40 4 1 4 3:56 15.23 00:21:40

17 Kurrer, Diana 1980 W40 6 2 6 3:58 15.13 00:21:49

18 Schulz, Susann 1981 W40 8 3 8 4:04 14.75 00:22:22

2. SWC Regensburg

Result: 23

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

40 Witzel, Lisa 1986 W35 7 1 7 4:01 14.9 00:22:09

36 Boldt, Constanze 1973 W45 10 4 10 4:04 14.7 00:22:27

37 Bötzl, Stephanie 1981 W40 11 4 11 4:06 14.59 00:22:37

3. SVG Ruhstorf/Rott

Result: 55

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

34 Rieger, Tanja 1981 W40 36 8 36 4:50 12.41 00:26:36

35 Simon, Silke 1980 W40 37 9 37 4:58 12.04 00:27:24

33 Niederhofer, Brita 1964 W45 49 8 49 5:34 10.78 00:30:37

Teams 3



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 /
Seniorinnen W35 bis W75 - 5500 m
Team: Mannschaft W50 und älter
Special classification:

1. LG Allgäu

Result: 27

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

8 Rossmanith, Susanne 1972 W50 9 2 9 4:04 14.73 00:22:24

7 Rauh, Angelika 1966 W55 25 2 25 4:37 12.95 00:25:29

6 Abendschein, Heidi 1960 W60 31 2 31 4:46 12.54 00:26:19

2. MTV 1881 Ingolstadt

Result: 33

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

15 Borris, Stefanie 1969 W50 12 3 12 4:07 14.56 00:22:40

14 Aubele, Karin 1972 W50 27 8 27 4:39 12.91 00:25:34

19 Wilhelm, Birgit 1969 W50 34 11 34 4:48 12.47 00:26:28

3. PTSV Rosenheim

Result: 34

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

22 Schmid, Gabi 1972 W50 20 6 20 4:32 13.21 00:24:59

20 Hobmaier, Josefine 1965 W55 26 3 26 4:38 12.92 00:25:32

23 Stich, Barbara 1966 W55 32 5 32 4:48 12.48 00:26:26

4. TV 1848 Coburg

Result: 60

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

53 Schrenker-Schöpf, Christine 1965 W55 30 4 30 4:43 12.69 00:26:00

51 Köpenick, Diana 1970 W50 35 12 35 4:49 12.41 00:26:35

52 Lieb, Christine 1963 W60 46 6 46 5:18 11.3 00:29:12

5. SVG Ruhstorf/Rott

Result: 62

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

32 Materna, Ingrid 1973 W50 14 5 14 4:09 14.44 00:22:51

30 Holzbauer, Eva-Maria 1962 W60 47 7 47 5:19 11.28 00:29:16

29 Harant, Gertrud 1958 W65 48 2 48 5:30 10.89 00:30:18

Teams 5



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Senioren M50 und
M55 - 6600 m

M50

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerischer Seniorenmeister 183 Sahm, Marco BY LG Bamberg 1973 1 1 00:23:50 3:36 16.62

2 177 Langer, Thomas BY LG Allgäu 1969 2 2 00:23:58 3:37 16.52

3 184 Teuscher, Tobias BY LG Bamberg 1971 4 4 00:24:05 3:38 16.44

4 179 Scholz, Christian BY LG Allgäu 1969 6 6 00:24:24 3:42 16.23

5 174 Baumann, Andreas BY DJK Fürsteneck 1970 7 7 00:24:44 3:45 16.01

6 190 Kerner, Christian BY MTV 1881 Ingolstadt 1970 8 8 00:24:57 3:46 15.87

7 180 Schweiger, Franz BY LG Allgäu 1971 9 9 00:25:17 3:49 15.66

8 176 Feneberg, Theo BY LG Allgäu 1969 11 11 00:25:22 3:50 15.61

9 181 Seeberger, Markus BY LG Allgäu 1970 15 15 00:26:28 4:00 14.96

Starter 9

M55

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerischer
Seniorenmeister

185 Wild, Roland BY LG Bamberg 1968 3 3 00:24:01 3:38 16.49

2 189
Faurie, Jean-
Jacques

BY MTV 1881 Ingolstadt 1966 5 5 00:24:14 3:40 16.34

3 200 Streicher, Josef BY TSV Peißenberg 1967 10 10 00:25:20 3:50 15.63

4 187 Raimann, Christian BY LG Zusam 1968 12 12 00:25:49 3:54 15.34

5 178 Morgen, Ulrich BY LG Allgäu 1968 13 13 00:25:54 3:55 15.29

6 194 Tauber, Günter BY
SpVgg.
Auerbach/Streitheim

1968 14 14 00:26:09 3:57 15.14

7 175 Ahne, Peter BY LG Allgäu 1967 16 16 00:26:56 4:04 14.7

8 197
Schormeier,
Karlheinz

BY TG Viktoria Augsburg 1964 17 17 00:27:01 4:05 14.66

9 186 Pilsl, Hubert BY LG Wolfstein 1965 18 18 00:27:18 4:08 14.51

10 195 Bischoff, Rainer BY TG Viktoria Augsburg 1968 19 19 00:29:24 4:27 13.47

11 198 Weigert, Josef BY TSV Beratzhausen 1965 20 20 00:30:24 4:36 13.03

12 193 Walter, Wolfgang BY SG Indersdorf 1966 21 21 00:30:41 4:39 12.91

13 173 Utz, Gerold BY Aindling bewegt sich 1966 22 22 00:30:51 4:40 12.84

14 188 Kriesch, Volkmar BY MTV 1862 Pfaffenhofen 1968 23 23 00:35:51 5:25 11.05

Starter 14

Gesamt: 23



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Senioren
M50 und M55 - 6600 m
Team: Mannschaft M50/M55
Special classification:

1. LG Bamberg

Result: 8

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

183 Sahm, Marco 1973 M50 1 1 1 3:36 16.62 00:23:50

185 Wild, Roland 1968 M55 3 1 3 3:38 16.49 00:24:01

184 Teuscher, Tobias 1971 M50 4 3 4 3:38 16.44 00:24:05

und sind Bayerische Mannschaftsmeister

2. LG Allgäu

Result: 17

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

177 Langer, Thomas 1969 M50 2 2 2 3:37 16.52 00:23:58

179 Scholz, Christian 1969 M50 6 4 6 3:42 16.23 00:24:24

180 Schweiger, Franz 1971 M50 9 7 9 3:49 15.66 00:25:17

3. LG Allgäu

Result: 39

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

176 Feneberg, Theo 1969 M50 11 8 11 3:50 15.61 00:25:22

178 Morgen, Ulrich 1968 M55 13 5 13 3:55 15.29 00:25:54

181 Seeberger, Markus 1970 M50 15 9 15 4:00 14.96 00:26:28

Teams 3



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Senioren M60 bis M80
- 5500 m

M60

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerischer
Seniorenmeister

143 Hobmaier, Reinmund BY PTSV Rosenheim 1962 1 1 00:20:39 3:45 15.98

2 144 Huber, Winfried BY PTSV Rosenheim 1960 2 2 00:20:51 3:47 15.83

3 135 Fichtner, Dr. Jörg BY
LG Stadtwerke
München

1962 3 3 00:21:31 3:54 15.34

4 163 Federsel, Thomas BY SWC Regensburg 1963 6 6 00:22:09 4:01 14.9

5 161 Bayerl, Georg BY SWC Regensburg 1960 8 8 00:22:22 4:04 14.75

6 169 Grimm, Andreas BY TSV Dinkelsbühl 1962 9 9 00:22:25 4:04 14.72

7 157 Paternoster, Gerhard BY SVG Ruhstorf/Rott 1961 12 12 00:23:05 4:12 14.3

8 141 Draxler, Manfred BY MTV 1881 Ingolstadt 1962 13 13 00:23:14 4:13 14.2

9 138 Ziller, Stefan BY
LG Stadtwerke
München

1963 14 14 00:23:35 4:17 13.99

10 164 Höckele, Uwe BY SWC Regensburg 1959 18 18 00:25:23 4:37 13

11 146 Knoll, Hilmar BY PTSV Rosenheim 1959 19 19 00:25:34 4:39 12.91

12 167 Behrendt, Jörg BY TSV 1860 Ansbach 1962 24 24 00:26:45 4:51 12.34

13 145
Pöpperl-Macht,
Jürgen

BY PTSV Rosenheim 1962 26 26 00:27:05 4:55 12.18

14 150 Wallner, Konrad BY SG Indersdorf 1962 27 27 00:27:17 4:57 12.1

15 446 Hesberg, Günter BY Soli Dachau 1963 34 34 00:28:25 5:10 11.61

Starter 15

M65

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerischer
Seniorenmeister

453 Betzler, Matthias SpVgg Höhenkirchen 1956 4 4 00:22:00 4:00 15

2 129 Leonhard, Wolfgang BY LG Allgäu 1956 5 5 00:22:03 4:00 14.97

3 154 Christoph, Kurt BY SVG Ruhstorf/Rott 1958 7 7 00:22:13 4:02 14.85

4 126
Bouricha-Hörmann,
Hans

BY LG Allgäu 1958 10 10 00:22:37 4:06 14.59

5 134 Walter, Engelbert BY LG Allgäu 1958 11 11 00:22:41 4:07 14.55

6 168 Dölfel, Reinhard BY TSV Burghaslach 1958 16 16 00:24:08 4:23 13.67

7 162 Elflein, Georg BY SWC Regensburg 1958 17 17 00:25:15 4:35 13.07

8 136 Starz, Oskar BY LG Stadtwerke München 1956 20 20 00:26:03 4:44 12.67

9 149 Seitz, Gerhard BY SG Indersdorf 1954 21 21 00:26:05 4:44 12.65

10 128 Kraus, Ernst BY LG Allgäu 1957 22 22 00:26:29 4:49 12.46

11 137 Steinfeld, Peter BY LG Stadtwerke München 1954 23 23 00:26:36 4:50 12.41

12 153 Pacher, Hermann BY SV Lohhof 1956 25 25 00:26:54 4:53 12.27

13 160 Weps, Anton BY SVG Ruhstorf/Rott 1955 28 28 00:27:20 4:58 12.07

14 125 Dorrer, Wilhelm BY
Laufverein Region
Geiselhöring

1956 30 30 00:27:33 5:00 11.98

15 130 Rothermel, Bernhard BY LG Allgäu 1958 32 32 00:27:53 5:04 11.84

16 147 Aubele, Eugen BY SC Ainring 1957 33 33 00:28:07 5:06 11.74

Starter 16

M70

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerischer Seniorenmeister 155 Daudrich, Viktor BY SVG Ruhstorf/Rott 1950 15 15 00:23:55 4:20 13.8

2 140 Speer, Peter BY MBB-SG Augsburg 1949 29 29 00:27:27 4:59 12.02

3 124 Wimmer, Alois BY Arnstorfer LG 1951 31 31 00:27:48 5:02 11.87

4 139 Moll, Hans BY LG Staffelsee Murnau 1950 35 35 00:28:34 5:11 11.55

5 133 Stadler, Alfred BY LG Allgäu 1949 38 38 00:29:36 5:22 11.15

6 142 Gorbunov, Anton BY PTSV Rosenheim 1949 39 39 00:29:44 5:24 11.1

Starter 6

M75

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerischer Seniorenmeister 158 Seebauer, Manfred BY SVG Ruhstorf/Rott 1947 36 36 00:28:47 5:13 11.46

2 127 Kleinmann, Paul BY LG Allgäu 1945 37 37 00:29:29 5:21 11.19



3 152 Janisch, Wolfgang BY SV Langenbach 1947 40 40 00:32:10 5:50 10.26

Starter 3

M80

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerischer Seniorenmeister 151 Anneser, Manfred BY SG Stadtwerke Freising 1941 41 41 00:34:19 6:14 9.62

Starter 1

Gesamt: 41



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Senioren
M60 bis M80 - 5500 m
Team: Mannschaft M60 und älter
Special classification:

1. PTSV Rosenheim

Result: 22

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

143 Hobmaier, Reinmund 1962 M60 1 1 1 3:45 15.98 00:20:39

144 Huber, Winfried 1960 M60 2 2 2 3:47 15.83 00:20:51

146 Knoll, Hilmar 1959 M60 19 11 19 4:39 12.91 00:25:34

und sind Bayerische Mannschaftsmeister

2. LG Allgäu

Result: 26

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

129 Leonhard, Wolfgang 1956 M65 5 2 5 4:00 14.97 00:22:03

126 Bouricha-Hörmann, Hans 1958 M65 10 4 10 4:06 14.59 00:22:37

134 Walter, Engelbert 1958 M65 11 5 11 4:07 14.55 00:22:41

3. SWC Regensburg

Result: 31

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

163 Federsel, Thomas 1963 M60 6 4 6 4:01 14.9 00:22:09

161 Bayerl, Georg 1960 M60 8 5 8 4:04 14.75 00:22:22

162 Elflein, Georg 1958 M65 17 7 17 4:35 13.07 00:25:15

4. SVG Ruhstorf/Rott

Result: 34

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

154 Christoph, Kurt 1958 M65 7 3 7 4:02 14.85 00:22:13

157 Paternoster, Gerhard 1961 M60 12 7 12 4:12 14.3 00:23:05

155 Daudrich, Viktor 1950 M70 15 1 15 4:20 13.8 00:23:55

5. LG Stadtwerke München

Result: 37

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

135 Fichtner, Dr. Jörg 1962 M60 3 3 3 3:54 15.34 00:21:31

138 Ziller, Stefan 1963 M60 14 9 14 4:17 13.99 00:23:35

136 Starz, Oskar 1956 M65 20 8 20 4:44 12.67 00:26:03

6. LG Allgäu

Result: 91

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

128 Kraus, Ernst 1957 M65 22 10 22 4:49 12.46 00:26:29

130 Rothermel, Bernhard 1958 M65 32 15 32 5:04 11.84 00:27:53

127 Kleinmann, Paul 1945 M75 37 2 37 5:21 11.19 00:29:29

Teams 6



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Senioren M35 bis M45
- 6600 m

M35

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerischer
Seniorenmeister

208 Stier, Martin BY MTV 1881 Ingolstadt 1987 3 3 00:22:31 3:24 17.59

2 206 Dietrich, Axel BY LG Würm Athletik 1986 4 4 00:22:37 3:25 17.51

3 237 Kunisch, Christian BY TV Ochsenfurt 1985 6 6 00:22:46 3:27 17.39

4 217 Schmid, Andreas BY SWC Regensburg 1988 8 8 00:23:07 3:30 17.13

5 211
Frohnwieser,
Johannes

BY SG Indersdorf 1985 10 10 00:23:33 3:34 16.82

6 205 Bouhafs, Farid BY
LG Stadtwerke
München

1988 13 13 00:24:22 3:41 16.25

7 216 Gottschalk, Richard BY SWC Regensburg 1988 14 14 00:24:34 3:43 16.12

8 219 Soller, Daniel BY SWC Regensburg 1985 19 19 00:25:41 3:53 15.42

9 236 Fößel, Manuel BY TV Ochsenfurt 1983 20 20 00:25:50 3:54 15.33

10 238 Wiehl, Felix BY TV Ochsenfurt 1984 25 25 00:27:05 4:05 14.62

11 455 Obermayr, Georg MTV 1862 Pfaffenhofen 1986 30 30 00:31:56 4:50 12.4

Starter 11

M40

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerischer Seniorenmeister 215 Lang, Michael BY Skivereinigung Amberg 1981 1 1 00:22:02 3:20 17.97

2 213 Benz, Marco BY Skivereinigung Amberg 1980 2 2 00:22:07 3:21 17.91

3 233 Brennauer, Markus BY TSV Penzberg 1980 7 7 00:22:58 3:28 17.24

4 207 Dean, Michael BY MTV 1881 Ingolstadt 1980 11 11 00:23:52 3:37 16.59

5 225 Schwabe, Johannes BY TS Herzogenaurach 1980 12 12 00:24:04 3:38 16.45

6 223 Lang, Stefan BY TG Viktoria Augsburg 1979 15 15 00:24:39 3:43 16.06

7 209 Wibmer, Stephan BY MTV 1881 Ingolstadt 1979 17 17 00:25:13 3:49 15.7

8 224 Wenzlik, Constantin BY TG Viktoria Augsburg 1980 18 18 00:25:39 3:53 15.44

9 449 Batt, Dimitri BY MBB-SG Augsburg 1983 22 22 00:26:01 3:56 15.22

10 229 Hartmann, Marc BY TSV 1860 Ansbach 1980 27 27 00:28:45 4:21 13.77

11 220 Wulff, Jens BY SWC Regensburg 1981 28 28 00:29:08 4:24 13.59

12 214 Graml, Anton BY Skivereinigung Amberg 1960 29 29 00:29:36 4:28 13.38

Starter 12

M45

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerischer
Seniorenmeister

234 Wittmann, Jürgen BY TV 1848 Coburg 1978 5 5 00:22:45 3:27 17.41

2 218
Schöberl,
Bernhard

BY SWC Regensburg 1976 9 9 00:23:21 3:32 16.96

3 202 Heumann, Thomas BY Herrieder Aquathleten 1976 16 16 00:24:51 3:46 15.94

4 227 Rigotti, Roland BY TSG 08 Roth 1976 21 21 00:26:00 3:56 15.23

5 204 Nüß, Martin BY
LC Chiemgau-
Steigenberger

1974 23 23 00:26:26 4:00 14.98

6 226 Franz, Michael BY TSG 08 Roth 1975 24 24 00:26:50 4:04 14.76

7 230 Pirzer, Marco BY TSV Beratzhausen 1976 26 26 00:27:31 4:10 14.39

8 228 Rubin, Michael BY TSG 08 Roth 1963 31 31 00:32:55 4:59 12.03

Starter 8

Gesamt: 31



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Senioren
M35 bis M45 - 6600 m
Team: Mannschaft M35/M40/M45
Special classification:

1. SWC Regensburg

Result: 31

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

217 Schmid, Andreas 1988 M35 8 4 8 3:30 17.13 00:23:07

218 Schöberl, Bernhard 1976 M45 9 2 9 3:32 16.96 00:23:21

216 Gottschalk, Richard 1988 M35 14 7 14 3:43 16.12 00:24:34

und sind Bayerische Mannschaftsmeister

2. MTV 1881 Ingolstadt

Result: 31

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

208 Stier, Martin 1987 M35 3 1 3 3:24 17.59 00:22:31

207 Dean, Michael 1980 M40 11 4 11 3:37 16.59 00:23:52

209 Wibmer, Stephan 1979 M40 17 7 17 3:49 15.7 00:25:13

3. Skivereinigung Amberg

Result: 32

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

215 Lang, Michael 1981 M40 1 1 1 3:20 17.97 00:22:02

213 Benz, Marco 1980 M40 2 2 2 3:21 17.91 00:22:07

214 Graml, Anton 1960 M40 29 12 29 4:28 13.38 00:29:36

4. TV Ochsenfurt

Result: 51

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

237 Kunisch, Christian 1985 M35 6 3 6 3:27 17.39 00:22:46

236 Fößel, Manuel 1983 M35 20 9 20 3:54 15.33 00:25:50

238 Wiehl, Felix 1984 M35 25 10 25 4:05 14.62 00:27:05

5. TSG 08 Roth

Result: 76

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

227 Rigotti, Roland 1976 M45 21 4 21 3:56 15.23 00:26:00

226 Franz, Michael 1975 M45 24 6 24 4:04 14.76 00:26:50

228 Rubin, Michael 1963 M45 31 8 31 4:59 12.03 00:32:55

Teams 5



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / weibliche Jugend U16
- 2200 m

W14

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerische
Jugendmeisterin

266 Bauer, Smilla BY TSV Bad Rodach 2009 3 3 00:07:42 3:30 17.14

2 268 Kraußer, Celina BY TSV Bad Rodach 2009 4 4 00:07:43 3:30 17.11

3 243 Guggemoos, Elena BY
LAG Garmisch-
Partenkirchen

2010 5 5 00:07:44 3:31 17.07

4 270 Blersch, Anita BY TSV Brannenburg 2009 7 7 00:07:52 3:34 16.78

5 271 Bots, Nora BY TSV Brannenburg 2010 10 10 00:08:09 3:42 16.2

6 254 Mittnacht, Maya BY LG Sempt 2010 11 11 00:08:10 3:42 16.16

7 282 Mayer, Sonja BY TSV Mühldorf 2009 12 12 00:08:17 3:46 15.94

8 257 Hempel, Freya BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2009 13 13 00:08:20 3:47 15.84

9 262 Bruischütz, Lena BY SWC Regensburg 2009 14 14 00:08:23 3:48 15.75

10 247
Menger Contreras,
Sofia

BY LG Erlangen 2009 15 15 00:08:30 3:51 15.53

11 244 Sager, Valerie BY Laufgem. Wehringen 2009 16 16 00:08:31 3:52 15.5

12 277 Steyer, Leonie BY TSV Ismaning 2009 19 19 00:08:40 3:56 15.23

13 261 Bruischütz, Annika BY SWC Regensburg 2009 20 20 00:08:40 3:56 15.23

14 283 Zwirner, Hannah BY TSV Mühldorf 2010 22 22 00:08:42 3:57 15.17

15 267 Frick, Amelie BY TSV Bad Rodach 2010 23 23 00:08:44 3:58 15.11

16 269 Schelhorn, Martha BY TSV Bad Rodach 2010 24 24 00:08:46 3:58 15.06

17 253 Gützlaff, Julia BY LG Sempt 2009 25 25 00:08:48 4:00 15

18 287 Euler, Laura BY TV Emmering 2010 28 28 00:08:55 4:02 14.8

19 264 Simon, Nele BY SWC Regensburg 2010 32 32 00:09:09 4:09 14.43

20 255 Schätzl, Christina BY LG Sempt 2010 35 35 00:09:43 4:25 13.58

21 285 Beitel, Marlene BY TSV Wolfratshausen 2010 36 36 00:09:56 4:31 13.29

22 272
Broecker, Marie-
Sophie

BY TSV Gräfelfing 2010 40 40 00:10:29 4:46 12.59

23 286 Stieda, Marei BY TSV Wolfratshausen 2009 41 41 00:11:02 5:01 11.96

Starter 23

W15

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerische
Jugendmeisterin

260 Hofsäss, Johanna BY SC Moosham 2008 1 1 00:07:39 3:28 17.25

2 454 Czapla , Karina TV 1848 Schwabach 2008 2 2 00:07:40 3:28 17.22

3 281 Rossmanith, Lena BY TSV Marktoberdorf 2008 6 6 00:07:50 3:33 16.85

4 265 Schmid, Theresa BY TSV 1862 Erding 2008 8 8 00:07:56 3:36 16.64

5 239 Baunach, Sara BY DJK Schweinfurt 2008 9 9 00:08:06 3:40 16.3

6 276 Jansen, Eva BY TSV Ismaning 2008 17 17 00:08:33 3:53 15.44

7 278 Wachenheim, Nina BY TSV Ismaning 2008 18 18 00:08:36 3:54 15.35

8 246 Hartung, Lina BY LG Augsburg 2008 21 21 00:08:41 3:57 15.2

9 256 Baessler, Rosali BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2008 26 26 00:08:49 4:00 14.97

10 252 Gellhaus, Antonia BY LG Oberland 2008 27 27 00:08:50 4:01 14.94

11 249 Sander, Isabell BY LG Main-Spessart 2008 29 29 00:08:57 4:04 14.75

12 245 Ringelhäuser, Lena BY Laufverein Deggendorf 2008 30 30 00:08:59 4:04 14.69

13 263 Kramer, Julia BY SWC Regensburg 2008 31 31 00:09:08 4:09 14.45

14 280 Baath, Lena BY TSV Jetzendorf 2008 33 33 00:09:12 4:10 14.35

15 284 Seifert, Paula BY TSV Ottobrunn 2008 34 34 00:09:17 4:13 14.22

16 241 Eveillard, Celina BY LAG Garmisch-Partenkirchen 2008 37 37 00:09:58 4:31 13.24

17 251
Weingärtner,
Antonia

BY LG Neumarkt-Freystadt 2008 38 38 00:09:59 4:32 13.22

18 273 Claus, Elisabeth BY TSV Gräfelfing 2008 39 39 00:10:18 4:40 12.82

19 279 Baath, Fina BY TSV Jetzendorf 2008 42 42 00:11:19 5:08 11.66

Starter 19

Gesamt: 42



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / weibliche
Jugend U16 - 2200 m
Team: Mannschaft WJU16
Special classification:

1. TSV Bad Rodach

Result: 30

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

266 Bauer, Smilla 2009 W14 3 1 3 3:30 17.14 00:07:42

268 Kraußer, Celina 2009 W14 4 2 4 3:30 17.11 00:07:43

267 Frick, Amelie 2010 W14 23 15 23 3:58 15.11 00:08:44

und sind Bayerische Mannschaftsmeister

2. TSV Ismaning

Result: 54

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

276 Jansen, Eva 2008 W15 17 6 17 3:53 15.44 00:08:33

278 Wachenheim, Nina 2008 W15 18 7 18 3:54 15.35 00:08:36

277 Steyer, Leonie 2009 W14 19 12 19 3:56 15.23 00:08:40

3. SWC Regensburg

Result: 65

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

262 Bruischütz, Lena 2009 W14 14 9 14 3:48 15.75 00:08:23

261 Bruischütz, Annika 2009 W14 20 13 20 3:56 15.23 00:08:40

263 Kramer, Julia 2008 W15 31 13 31 4:09 14.45 00:09:08

4. LG Sempt

Result: 71

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

254 Mittnacht, Maya 2010 W14 11 6 11 3:42 16.16 00:08:10

253 Gützlaff, Julia 2009 W14 25 17 25 4:00 15 00:08:48

255 Schätzl, Christina 2010 W14 35 20 35 4:25 13.58 00:09:43

Teams 4



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / männliche Jugend
U16 - 2200 m

M14

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerischer
Jugendmeister

300 Rath, Maximilian BY LG Stadtwerke München 2009 2 2 00:06:43 3:02 19.65

2 299 Nüß, Simon BY LG Stadtwerke München 2009 4 4 00:06:56 3:08 19.04

3 297 Oppelt, Emil BY LG Sempt 2009 6 6 00:07:03 3:12 18.72

4 313 Seling, Jonas BY TSV Zirndorf 2009 8 8 00:07:06 3:13 18.59

5 291 Wellensiek, Mats BY LAC Quelle Fürth 2010 10 10 00:07:12 3:16 18.33

6 312 Fels, Benedikt BY TSV Wolfratshausen 2009 11 11 00:07:14 3:17 18.25

7 309 Fortner, Vinzenz BY TSV 1862 Neuburg 2009 12 12 00:07:16 3:17 18.17

8 301 Nagy, Eduard BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2010 15 15 00:07:34 3:26 17.44

9 290 Turan, Taha BY LAC Quelle Fürth 2009 16 16 00:07:37 3:27 17.33

10 305 Kramer, David BY SWC Regensburg 2010 19 19 00:07:51 3:34 16.82

11 302
vom Dorp,
Benjamin

BY LG Würm Athletik 2009 20 20 00:07:51 3:34 16.82

12 310 Hümmer, Jonas BY TSV Brannenburg 2009 21 21 00:07:57 3:36 16.6

13 307 Haselböck, Patrik BY TG Vilshofen 2010 23 23 00:08:10 3:42 16.16

14 294 Aslanidis, Andreas BY LG Main-Spessart 2009 24 24 00:08:15 3:45 16

15 304 Biermann, Ben BY SWC Regensburg 2010 25 25 00:08:52 4:01 14.89

Starter 15

M15

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerischer Jugendmeister 298 Alt, Tim BY LG Stadtwerke München 2008 1 1 00:06:36 3:00 20

2 308 Möller, Noah BY TSV 1860 Staffelstein 2008 3 3 00:06:44 3:03 19.6

3 303 Eser, Anton BY LG Zusam 2008 5 5 00:06:57 3:09 18.99

4 288 Döllinger, Dominik BY LAC Quelle Fürth 2008 7 7 00:07:05 3:13 18.64

5 306 Kürzinger, Simon BY SWC Regensburg 2008 9 9 00:07:10 3:15 18.42

6 443 Ludwig, Niklas BY LC Aichach 2008 13 13 00:07:21 3:20 17.96

7 289 Meier, Nils BY LAC Quelle Fürth 2008 14 14 00:07:28 3:23 17.68

8 296 Widera, Erik BY LG Main-Spessart 2008 17 17 00:07:40 3:28 17.22

9 292 Haeßler, Veit BY LG Erlangen 2008 18 18 00:07:41 3:29 17.18

10 311 Hickl, Tim BY TSV Penzberg 2008 22 22 00:07:58 3:37 16.57

Starter 10

Gesamt: 25



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / männliche
Jugend U16 - 2200 m
Team: Mannschaft MJU16
Special classification:

1. LG Stadtwerke München

Result: 7

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

298 Alt, Tim 2008 M15 1 1 1 3:00 20 00:06:36

300 Rath, Maximilian 2009 M14 2 1 2 3:02 19.65 00:06:43

299 Nüß, Simon 2009 M14 4 2 4 3:08 19.04 00:06:56

und sind Bayerische Mannschaftsmeister

2. LAC Quelle Fürth

Result: 31

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

288 Döllinger, Dominik 2008 M15 7 4 7 3:13 18.64 00:07:05

291 Wellensiek, Mats 2010 M14 10 5 10 3:16 18.33 00:07:12

289 Meier, Nils 2008 M15 14 7 14 3:23 17.68 00:07:28

3. SWC Regensburg

Result: 53

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

306 Kürzinger, Simon 2008 M15 9 5 9 3:15 18.42 00:07:10

305 Kramer, David 2010 M14 19 10 19 3:34 16.82 00:07:51

304 Biermann, Ben 2010 M14 25 15 25 4:01 14.89 00:08:52

Teams 3



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / weibliche Jugend U18
und U20 - 3300 m

WJU18

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerische
Jugendmeisterin

317 Rothe, Änne BY LAC Passau 2007 3 3 00:11:26 3:27 17.32

2 318 Frehner, Luisa BY LAC Quelle Fürth 2006 4 4 00:11:55 3:36 16.62

3 339 Hanselmann, Leni BY MTV 1881 Ingolstadt 2007 8 8 00:12:10 3:41 16.27

4 342 Kräußlich, Antonia BY TSV Bad Rodach 2007 9 9 00:12:11 3:41 16.25

5 320 Schreiber, Hannah BY LAC Quelle Fürth 2006 11 11 00:12:22 3:45 16.01

6 321 Wilhelm, Julia BY LAC Quelle Fürth 2006 12 12 00:12:39 3:49 15.65

7 323 Christen, Anna BY LG Augsburg 2006 13 13 00:12:43 3:51 15.57

8 347 Giersdorff, Lotta BY TSV Jahn Freising 2006 14 14 00:12:52 3:53 15.39

9 335 Weigert, Laura BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2006 15 15 00:12:59 3:55 15.25

10 322 Suezer, Lilian BY LAG Mittlere Isar 2007 16 16 00:13:03 3:57 15.17

11 329 Decrusch, Sara BY LG Oberland 2006 17 17 00:13:04 3:57 15.15

12 337 Adam, Cosima BY MTV 1881 Ingolstadt 2007 18 18 00:13:13 4:00 14.98

13 447
Scheffczyk, Lara
Olivia

BY
LG Gendorf Wacker
Burghausen

2007 19 19 00:13:14 4:00 14.96

14 346
Wieninger, Lea-
Sophie

BY TSV Ismaning 2006 21 21 00:13:43 4:09 14.43

15 345 Susanek, Franziska BY TSV Ismaning 2006 22 22 00:14:08 4:16 14.01

16 314 Hecht, Sophia BY ASV Cham 2007 23 23 00:14:12 4:17 13.94

17 324 Patzelt, Lara BY LG Augsburg 2007 24 24 00:15:49 4:47 12.52

18 325
Threadgold, Lilly
Jane

BY LG Augsburg 2006 25 25 00:16:15 4:55 12.18

19 451 Leister, Chiara BY TSV 1860 Rosenheim 2006 26 26 00:16:21 4:57 12.11

20 341 Engels, Lynn Marie BY TSV 1880 Starnberg e.V. 2007 27 27 00:17:18 5:14 11.45

Starter 20

WJU20

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerische Jugendmeisterin 319 Rath, Julia BY LAC Quelle Fürth 2004 1 1 00:11:09 3:22 17.76

2 332 Hiss, Karla BY LG TELIS FINANZ Regensburg 2005 2 2 00:11:18 3:25 17.52

3 348 Giersdorff, Frida BY TSV Jahn Freising 2004 5 5 00:11:56 3:37 16.59

4 333 Klement, Tina BY LG TELIS FINANZ Regensburg 2004 6 6 00:11:59 3:37 16.52

5 336 Dobiasch, Karin BY LG Würm Athletik 2004 7 7 00:12:09 3:40 16.3

6 334 Müller, Hanna BY LG TELIS FINANZ Regensburg 2005 10 10 00:12:20 3:44 16.05

7 340 Schwabe, Sarah BY SC Ainring 2004 20 20 00:13:26 4:04 14.74

Starter 7

Gesamt: 27



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / weibliche
Jugend U18 und U20 - 3300 m
Team: Mannschaft WJU18/WJU20
Special classification:

1. LAC Quelle Fürth

Result: 16

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

319 Rath, Julia 2004 WJU20 1 1 1 3:22 17.76 00:11:09

318 Frehner, Luisa 2006 WJU18 4 2 4 3:36 16.62 00:11:55

320 Schreiber, Hannah 2006 WJU18 11 5 11 3:45 16.01 00:12:22

und sind Bayerische Mannschaftsmeister

2. LG TELIS FINANZ Regensburg

Result: 18

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

332 Hiss, Karla 2005 WJU20 2 2 2 3:25 17.52 00:11:18

333 Klement, Tina 2004 WJU20 6 4 6 3:37 16.52 00:11:59

334 Müller, Hanna 2005 WJU20 10 6 10 3:44 16.05 00:12:20

3. LG Augsburg

Result: 62

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

323 Christen, Anna 2006 WJU18 13 7 13 3:51 15.57 00:12:43

324 Patzelt, Lara 2007 WJU18 24 17 24 4:47 12.52 00:15:49

325 Threadgold, Lilly Jane 2006 WJU18 25 18 25 4:55 12.18 00:16:15

Teams 3



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / männliche Jugend
U18 und U20 - 3300 m

MJU18

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerischer
Jugendmeister

381 Kolar, Elias BY TSG 08 Roth 2006 1 1 00:10:05 3:03 19.64

2 389 Pfister, Luis BY TSV Ottobeuren 2006 2 2 00:10:11 3:05 19.44

3 395 Lange, Sebastian BY VfL Murnau 2006 3 3 00:10:18 3:07 19.22

4 372 Storch, Jonas BY LG Passau 2006 5 5 00:10:37 3:13 18.65

5 380 Festl, Luis BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2006 6 6 00:10:39 3:13 18.59

6 377 Damm, Jonas BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2006 7 7 00:10:40 3:13 18.56

7 383 Baar, Anton BY TSV 1862 Neuburg 2007 10 10 00:10:50 3:16 18.28

8 368 Kaunz, Moritz BY LG Neumarkt-Freystadt 2007 11 11 00:10:51 3:17 18.25

9 356 Döllinger, Tobias BY LAC Quelle Fürth 2006 12 12 00:10:53 3:17 18.19

10 359 Gallemann, Leander BY
Laufverein Region
Geiselhöring

2007 14 14 00:10:55 3:18 18.14

11 387 Will, Oliver BY TSV Ismaning 2007 15 15 00:10:58 3:19 18.05

12 362 Hartung, Jesper BY LG Augsburg 2006 17 17 00:11:12 3:23 17.68

13 388 Baath, Ole BY TSV Jetzendorf 2006 18 18 00:11:14 3:23 17.63

14 364 Oberauer, Stefan BY LG Chiemgau-Süd 2006 20 20 00:11:17 3:25 17.55

15 378 Endemann, Niko BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2007 22 22 00:11:26 3:27 17.32

16 376 Berneburg, Nikolas BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2007 23 23 00:11:28 3:28 17.27

17 360 Kraus, Peter BY LAZ Kreis Günzburg 2006 24 24 00:11:31 3:29 17.19

18 379 Köppelle, Valentin BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2007 26 26 00:11:36 3:31 17.07

19 393 Euler, Leon BY TV Emmering 2007 30 30 00:12:13 3:42 16.21

20 365 Schwarz, Adrian BY LG FESTINA Rupertiwinkel 2006 31 31 00:12:23 3:45 15.99

21 370 Mößler, Linus BY LG Neumarkt-Freystadt 2007 32 32 00:12:29 3:46 15.86

22 366 Börner, Tom BY LG Neumarkt-Freystadt 2006 33 33 00:12:38 3:49 15.67

23 358 Verbole, Dario Bela BY LAG Mittlere Isar 2006 34 34 00:12:46 3:52 15.51

24 367
Schacherer,
Clemens

BY LG Neumarkt-Freystadt 2006 35 35 00:13:46 4:10 14.38

25 371 Schuster, Julius BY LG Neumarkt-Freystadt 2006 36 36 00:15:26 4:40 12.83

Starter 25

MJU20

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerischer Jugendmeister 396 Witt, Sebastian BY VfL Waldkraiburg 2004 4 4 00:10:32 3:11 18.8

2 357 Schubert, Matteo BY LAC Quelle Fürth 2004 8 8 00:10:42 3:14 18.5

3 390 Onnich, Simon BY TSV Penzberg 2005 9 9 00:10:44 3:15 18.45

4 361 Berger, Ben BY LG Augsburg 2005 13 13 00:10:55 3:18 18.14

5 394 Stocker, Uli BY TV Geiselhöring 2005 16 16 00:11:10 3:22 17.73

6 392 Pulfer, Luca BY TSV Untermaiselstein 2004 19 19 00:11:16 3:24 17.57

7 369 Miehling, Tim BY LG Neumarkt-Freystadt 2005 21 21 00:11:24 3:27 17.37

8 363 Threadgold, Tom BY LG Augsburg 2004 25 25 00:11:32 3:29 17.17

9 391 Ressing, Joris BY TSV Penzberg 2005 27 27 00:11:41 3:32 16.95

10 353 Wechsler, Ben BY GEH-PUNKT Weißenburg 2005 28 28 00:11:42 3:32 16.92

11 385 Rekitt, Benito BY TSV Gräfelfing 2005 29 29 00:11:59 3:37 16.52

Starter 11

Gesamt: 36



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / männliche
Jugend U18 und U20 - 3300 m
Team: Mannschaft MJU18/MJU20
Special classification:

1. LG TELIS FINANZ Regensburg

Result: 35

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

380 Festl, Luis 2006 MJU18 6 5 6 3:13 18.59 00:10:39

377 Damm, Jonas 2006 MJU18 7 6 7 3:13 18.56 00:10:40

378 Endemann, Niko 2007 MJU18 22 15 22 3:27 17.32 00:11:26

und sind Bayerischer Mannschaftsmeister

2. LG Augsburg

Result: 55

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

361 Berger, Ben 2005 MJU20 13 4 13 3:18 18.14 00:10:55

362 Hartung, Jesper 2006 MJU18 17 12 17 3:23 17.68 00:11:12

363 Threadgold, Tom 2004 MJU20 25 8 25 3:29 17.17 00:11:32

3. LG Neumarkt-Freystadt

Result: 64

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

368 Kaunz, Moritz 2007 MJU18 11 8 11 3:17 18.25 00:10:51

369 Miehling, Tim 2005 MJU20 21 7 21 3:27 17.37 00:11:24

370 Mößler, Linus 2007 MJU18 32 21 32 3:46 15.86 00:12:29

4. LG Neumarkt-Freystadt

Result: 104

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

366 Börner, Tom 2006 MJU18 33 22 33 3:49 15.67 00:12:38

367 Schacherer, Clemens 2006 MJU18 35 24 35 4:10 14.38 00:13:46

371 Schuster, Julius 2006 MJU18 36 25 36 4:40 12.83 00:15:26

Teams 4



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Juniorinnen und
Frauen Mittelstrecke - 4400 m

result bib name yob fed. sports club res. AG AG
res.
m/f

time pace km/h

1 420 Bruckmayer, Hanna 2001 BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

1 und ist Bayerische
Meisterin

WU23 1 00:15:05 3:25 17.5

0 415 Auf der Maur, Priska 1992 BY LG Stadtwerke München 0 Frauen 0 00:15:15 3:28 17.31

2 418 Ortenreiter, Theresa 1994 BY LG Stadtwerke München 1 Frauen 2 00:15:35 3:32 16.94

3 427 Wenzler, Katka 1990 BY PTSV Rosenheim 2 Frauen 3 00:15:45 3:34 16.76

4 437 Hampel, Laura 1999 BY TSV 1860 Rosenheim 3 Frauen 4 00:15:56 3:37 16.57

5 411 Stich, Anna-Lena 1994 BY LG Oberland 4 Frauen 5 00:15:58 3:37 16.53

6 399 Wenninger, Lea 2001 BY LAC Passau 2 WU23 6 00:16:01 3:38 16.48

7 435 Rößler, Juliane 1998 BY TG Viktoria Augsburg 5 Frauen 7 00:16:09 3:40 16.35

8 431 Sturm, Vanessa 1997 BY SWC Regensburg 6 Frauen 8 00:16:12 3:40 16.3

9 434 Rittel, Katharina 1992 BY TG Viktoria Augsburg 7 Frauen 9 00:16:15 3:41 16.25

10 412 Vogel, Jana 1992 BY LG Passau 8 Frauen 10 00:16:36 3:46 15.9

11 429 Geiger, Katrin 1993 BY SV Steinheim 9 Frauen 11 00:16:38 3:46 15.87

12 400 Hanf, Amelie 2002 BY Laufverein Deggendorf 3 WU23 12 00:16:43 3:47 15.79

13 422 Flöte, Loretta 1997 BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

10 Frauen 13 00:16:46 3:48 15.75

14 423 Huber, Sophie 2001 BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

4 WU23 14 00:16:47 3:48 15.73

15 416 Geisberger, Marisa 1993 BY LG Stadtwerke München 11 Frauen 15 00:17:06 3:53 15.44

16 413 Bischoff, Sarah 2000 BY LG Reischenau-Zusamtal 12 Frauen 16 00:17:10 3:53 15.38

17 436
Wierzcholski, Klara-
Marie

2001 BY TG Viktoria Augsburg 5 WU23 17 00:17:34 3:59 15.03

18 414 Gancheva, Ivana 1988 BY LG Sempt 13 Frauen 18 00:17:36 4:00 15

19 432 Kuntscher, Anna 2005 BY TG Viktoria Augsburg 6 WU23 19 00:17:38 4:00 14.97

20 442 Bahmann, Laura 1996 BY TV Ochsenfurt 14 Frauen 20 00:17:40 4:01 14.94

21 428 Nitzinger, Johanna 2003 BY SC Ainring 7 WU23 21 00:18:11 4:07 14.52

22 408 Schuster, Helena 2003 BY LG Augsburg 8 WU23 22 00:18:29 4:12 14.28

23 425 Nebl, Franka 2003 BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

9 WU23 23 00:19:01 4:19 13.88

24 433 Möckl, Marie 2002 BY TG Viktoria Augsburg 10 WU23 24 00:19:04 4:19 13.85

25 406 Köber, Anna 2004 BY LG Augsburg 11 WU23 25 00:19:49 4:30 13.32

26 404 Ahlborn, Sabrina 1996 BY LG Augsburg 15 Frauen 26 00:19:54 4:31 13.27

27 419 Osman, Fiona 1995 BY LG Stadtwerke München 16 Frauen 27 00:20:34 4:40 12.84

28 405 Hundhammer, Saskia 2003 BY LG Augsburg 12 WU23 28 00:20:55 4:45 12.62

29 444 Eberl, Julia 2002 BY SC Ainring 13 WU23 29 00:21:01 4:46 12.56

30 407 Sailer, Annelie 1997 BY LG Augsburg 17 Frauen 30 00:21:10 4:48 12.47

31 398 Osterholzer, Sarah 1993 BY Arnstorfer LG 18 Frauen 31 00:21:32 4:53 12.26

0 452 Pinchuk, Diana 2002 TSV 1860 Rosenheim 0 WU23 0 00:22:02 5:00 11.98

Gesamt: 33



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Juniorinnen und
Frauen Mittelstrecke - 4400 m

WU23

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerische
Meisterin

420 Bruckmayer, Hanna BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2001 1 1 00:15:05 3:25 17.5

2 399 Wenninger, Lea BY LAC Passau 2001 6 6 00:16:01 3:38 16.48

3 400 Hanf, Amelie BY Laufverein Deggendorf 2002 12 12 00:16:43 3:47 15.79

4 423 Huber, Sophie BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2001 14 14 00:16:47 3:48 15.73

5 436
Wierzcholski, Klara-
Marie

BY TG Viktoria Augsburg 2001 17 17 00:17:34 3:59 15.03

6 432 Kuntscher, Anna BY TG Viktoria Augsburg 2005 19 19 00:17:38 4:00 14.97

7 428 Nitzinger, Johanna BY SC Ainring 2003 21 21 00:18:11 4:07 14.52

8 408 Schuster, Helena BY LG Augsburg 2003 22 22 00:18:29 4:12 14.28

9 425 Nebl, Franka BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2003 23 23 00:19:01 4:19 13.88

10 433 Möckl, Marie BY TG Viktoria Augsburg 2002 24 24 00:19:04 4:19 13.85

11 406 Köber, Anna BY LG Augsburg 2004 25 25 00:19:49 4:30 13.32

12 405 Hundhammer, Saskia BY LG Augsburg 2003 28 28 00:20:55 4:45 12.62

13 444 Eberl, Julia BY SC Ainring 2002 29 29 00:21:01 4:46 12.56

0 452 Pinchuk, Diana TSV 1860 Rosenheim 2002 0 0 00:22:02 5:00 11.98

Starter 14

Gesamt: 14



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 /
Juniorinnen und Frauen Mittelstrecke - 4400 m
Team: Mannschaft Mittelstrecke Frauen
Special classification:

1. LG TELIS FINANZ Regensburg

Result: 28

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

420 Bruckmayer, Hanna 2001 WU23 1 1 1 3:25 17.5 00:15:05

422 Flöte, Loretta 1997 Frauen 13 10 13 3:48 15.75 00:16:46

423 Huber, Sophie 2001 WU23 14 4 14 3:48 15.73 00:16:47

2. TG Viktoria Augsburg

Result: 33

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

435 Rößler, Juliane 1998 Frauen 7 5 7 3:40 16.35 00:16:09

434 Rittel, Katharina 1992 Frauen 9 7 9 3:41 16.25 00:16:15

436 Wierzcholski, Klara-Marie 2001 WU23 17 5 17 3:59 15.03 00:17:34

3. LG Stadtwerke München

Result: 44

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

418 Ortenreiter, Theresa 1994 Frauen 2 1 2 3:32 16.94 00:15:35

416 Geisberger, Marisa 1993 Frauen 15 11 15 3:53 15.44 00:17:06

419 Osman, Fiona 1995 Frauen 27 16 27 4:40 12.84 00:20:34

4. LG Augsburg

Result: 73

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

408 Schuster, Helena 2003 WU23 22 8 22 4:12 14.28 00:18:29

406 Köber, Anna 2004 WU23 25 11 25 4:30 13.32 00:19:49

404 Ahlborn, Sabrina 1996 Frauen 26 15 26 4:31 13.27 00:19:54

Teams 4



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 /
Juniorinnen und Frauen Mittelstrecke - 4400 m
Team: Mannschaft WU23
Special classification:

1. LG TELIS FINANZ Regensburg

Result: 14

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

420 Bruckmayer, Hanna 2001 WU23 1 1 1 3:25 17.5 00:15:05

423 Huber, Sophie 2001 WU23 14 4 14 3:48 15.73 00:16:47

425 Nebl, Franka 2003 WU23 23 9 23 4:19 13.88 00:19:01

2. TG Viktoria Augsburg

Result: 21

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

436 Wierzcholski, Klara-Marie 2001 WU23 17 5 17 3:59 15.03 00:17:34

432 Kuntscher, Anna 2005 WU23 19 6 19 4:00 14.97 00:17:38

433 Möckl, Marie 2002 WU23 24 10 24 4:19 13.85 00:19:04

3. LG Augsburg

Result: 31

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

408 Schuster, Helena 2003 WU23 22 8 22 4:12 14.28 00:18:29

406 Köber, Anna 2004 WU23 25 11 25 4:30 13.32 00:19:49

405 Hundhammer, Saskia 2003 WU23 28 12 28 4:45 12.62 00:20:55

Teams 3



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Junioren und Männer
Mittelstrecke - 4400 m

MU23

res. AG bib name fed. sports club yob result
res.
m/f

time pace speed

1 und ist Bayerischer
Juniorenmeister

106 Berger, Maximilian BY TuS Bad Aibling 2002 2 2 00:13:14 3:00 19.95

2 79 Prater, Tobias BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2002 4 4 00:13:27 3:03 19.63

3 84 Göltl, Chris BY MTV 1881 Ingolstadt 2001 5 5 00:13:29 3:03 19.58

4 73
Bächle, Severin
Michael

BY LG Stadtwerke München 2003 10 10 00:13:54 3:09 18.99

5 61 Dressel, Luis BY LAC Passau 2003 11 11 00:13:57 3:10 18.92

6 60 Adler, Jonathan BY LAC Passau 2002 12 12 00:14:01 3:11 18.83

7 96 Amrhein, Jan BY TG Viktoria Augsburg 2001 14 14 00:14:04 3:12 18.77

8 62 Wörner, Max BY LAC Passau 2002 17 17 00:14:15 3:14 18.53

9 102 Holzmann, Leo BY TSV Jahn Freising 2003 24 24 00:14:46 3:21 17.88

10 103 Ludwig, Niklas BY TSV Jahn Freising 2002 25 25 00:14:47 3:21 17.86

11 104 Pfeiffer, Niklas BY TSV Jahn Freising 2002 26 26 00:14:54 3:23 17.72

12 64 Patzke, Moritz BY LAC Quelle Fürth 2001 27 27 00:14:56 3:23 17.68

13 58 Mahl, Tim BY DJK Friedberg 2001 28 28 00:14:58 3:23 17.64

14 70 Estenfelder, Timo BY LG Main-Spessart 2001 29 29 00:15:14 3:27 17.33

15 92 Hölzl, Florian BY SWC Regensburg 2001 31 31 00:15:32 3:31 17

16 100 Limmer, Robert BY TSV 1862 Erding 2001 36 36 00:17:34 3:59 15.03

Starter 16

Gesamt: 16



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Junioren und Männer
Mittelstrecke - 4400 m

result bib name yob fed. sports club res. AG AG
res.
m/f

time pace km/h

1 98 Weizinger, Johannes 1999 BY TSG 08 Roth 1 und ist Bayerischer Meister Männer 1 00:13:12 3:00 20

2 106 Berger, Maximilian 2002 BY TuS Bad Aibling
1 und ist Bayerischer
Juniorenmeister

MU23 2 00:13:14 3:00 19.95

3 83 Seroc, Yoann 1993 BY LSC Höchstadt/Aisch 2 Männer 3 00:13:23 3:02 19.73

4 79 Prater, Tobias 2002 BY
LG TELIS FINANZ
Regensburg

2 MU23 4 00:13:27 3:03 19.63

5 84 Göltl, Chris 2001 BY MTV 1881 Ingolstadt 3 MU23 5 00:13:29 3:03 19.58

0 77 Pournaras, Georgios 1992 BY LG Stadtwerke München 0 Männer 0 00:13:31 3:04 19.53

6 81 Jadoul, Geoffroy 1991 BY LSC Höchstadt/Aisch 3 Männer 6 00:13:37 3:05 19.39

7 82 Schell, Theodor 1998 BY LSC Höchstadt/Aisch 4 Männer 7 00:13:45 3:07 19.2

8 80 Biniok, Friedrich 1995 BY LSC Höchstadt/Aisch 5 Männer 8 00:13:49 3:08 19.11

9 88 Sturm, Christoph 1997 BY Skivereinigung Amberg 6 Männer 9 00:13:51 3:08 19.06

10 73
Bächle, Severin
Michael

2003 BY LG Stadtwerke München 4 MU23 10 00:13:54 3:09 18.99

11 61 Dressel, Luis 2003 BY LAC Passau 5 MU23 11 00:13:57 3:10 18.92

12 60 Adler, Jonathan 2002 BY LAC Passau 6 MU23 12 00:14:01 3:11 18.83

13 90 Wittmann, Thomas 1995 BY Skivereinigung Amberg 7 Männer 13 00:14:03 3:11 18.79

14 96 Amrhein, Jan 2001 BY TG Viktoria Augsburg 7 MU23 14 00:14:04 3:12 18.77

15 91 Baumann, Simon 1993 BY SWC Regensburg 8 Männer 15 00:14:08 3:12 18.68

16 94 Kirchner, Marcel 1990 BY SWC Regensburg 9 Männer 16 00:14:12 3:13 18.59

17 62 Wörner, Max 2002 BY LAC Passau 8 MU23 17 00:14:15 3:14 18.53

18 95
Schwarzensteiner,
Kilian

1990 BY SWC Regensburg 10 Männer 18 00:14:17 3:15 18.48

19 85 Benz, Marco 1980 BY Skivereinigung Amberg 11 Männer 19 00:14:21 3:15 18.4

20 63 Masi, Valentino 1999 BY LAC Quelle Fürth 12 Männer 20 00:14:22 3:16 18.38

21 65 Tzschoppe, Oliver 1989 BY LAC Quelle Fürth 13 Männer 21 00:14:26 3:16 18.29

22 67 Hoffmann, Jannik 2000 BY LG Erlangen 14 Männer 22 00:14:28 3:17 18.25

0 59 Fengler, Paul 1998 BE LAC Olympia 88 Berlin 0 Männer 0 00:14:34 3:18 18.12

23 86 Lang, Michael 1981 BY Skivereinigung Amberg 15 Männer 23 00:14:40 3:19 18

24 102 Holzmann, Leo 2003 BY TSV Jahn Freising 9 MU23 24 00:14:46 3:21 17.88

25 103 Ludwig, Niklas 2002 BY TSV Jahn Freising 10 MU23 25 00:14:47 3:21 17.86

26 104 Pfeiffer, Niklas 2002 BY TSV Jahn Freising 11 MU23 26 00:14:54 3:23 17.72

27 64 Patzke, Moritz 2001 BY LAC Quelle Fürth 12 MU23 27 00:14:56 3:23 17.68

28 58 Mahl, Tim 2001 BY DJK Friedberg 13 MU23 28 00:14:58 3:23 17.64

29 70 Estenfelder, Timo 2001 BY LG Main-Spessart 14 MU23 29 00:15:14 3:27 17.33

30 87 Reindl, Daniel 1995 BY Skivereinigung Amberg 16 Männer 30 00:15:28 3:31 17.07

31 92 Hölzl, Florian 2001 BY SWC Regensburg 15 MU23 31 00:15:32 3:31 17

32 75 Gunzl, Dominik 1998 BY LG Stadtwerke München 17 Männer 32 00:15:36 3:32 16.92

33 74 Grupp, Johannes 1996 BY LG Stadtwerke München 18 Männer 33 00:15:49 3:35 16.69

34 66 Weinländer, Friedrich 1990 BY LAC Quelle Fürth 19 Männer 34 00:16:16 3:42 16.23

35 68 Engel, Florian 1991 BY LG Kreis Dachau 20 Männer 35 00:17:13 3:54 15.33

36 100 Limmer, Robert 2001 BY TSV 1862 Erding 16 MU23 36 00:17:34 3:59 15.03

37 450 Lang, Jonathan 1994 BY TSV 1860 Rosenheim 21 Männer 37 00:17:48 4:02 14.83

38 101 Betz, Christian 1994 BY TSV Beratzhausen 22 Männer 38 00:17:53 4:03 14.76

Gesamt: 40



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Junioren
und Männer Mittelstrecke - 4400 m
Team: Mannschaft Mittelstrecke Männer
Special classification:

1. LSC Höchstadt/Aisch

Result: 16

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

83 Seroc, Yoann 1993 Männer 3 2 3 3:02 19.73 00:13:23

81 Jadoul, Geoffroy 1991 Männer 6 3 6 3:05 19.39 00:13:37

82 Schell, Theodor 1998 Männer 7 4 7 3:07 19.2 00:13:45

2. LAC Passau

Result: 40

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

61 Dressel, Luis 2003 MU23 11 5 11 3:10 18.92 00:13:57

60 Adler, Jonathan 2002 MU23 12 6 12 3:11 18.83 00:14:01

62 Wörner, Max 2002 MU23 17 8 17 3:14 18.53 00:14:15

3. Skivereinigung Amberg

Result: 41

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

88 Sturm, Christoph 1997 Männer 9 6 9 3:08 19.06 00:13:51

90 Wittmann, Thomas 1995 Männer 13 7 13 3:11 18.79 00:14:03

85 Benz, Marco 1980 Männer 19 11 19 3:15 18.4 00:14:21

4. SWC Regensburg

Result: 49

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

91 Baumann, Simon 1993 Männer 15 8 15 3:12 18.68 00:14:08

94 Kirchner, Marcel 1990 Männer 16 9 16 3:13 18.59 00:14:12

95 Schwarzensteiner, Kilian 1990 Männer 18 10 18 3:15 18.48 00:14:17

5. LAC Quelle Fürth

Result: 68

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

63 Masi, Valentino 1999 Männer 20 12 20 3:16 18.38 00:14:22

65 Tzschoppe, Oliver 1989 Männer 21 13 21 3:16 18.29 00:14:26

64 Patzke, Moritz 2001 MU23 27 12 27 3:23 17.68 00:14:56

6. TSV Jahn Freising

Result: 75

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

102 Holzmann, Leo 2003 MU23 24 9 24 3:21 17.88 00:14:46

103 Ludwig, Niklas 2002 MU23 25 10 25 3:21 17.86 00:14:47

104 Pfeiffer, Niklas 2002 MU23 26 11 26 3:23 17.72 00:14:54

7. LG Stadtwerke München

Result: 75

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

73 Bächle, Severin Michael 2003 MU23 10 4 10 3:09 18.99 00:13:54

75 Gunzl, Dominik 1998 Männer 32 17 32 3:32 16.92 00:15:36

74 Grupp, Johannes 1996 Männer 33 18 33 3:35 16.69 00:15:49



Teams 7



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Junioren
und Männer Mittelstrecke - 4400 m
Team: Mannschaft MU23
Special classification:

1. LAC Passau

Result: 19

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

61 Dressel, Luis 2003 MU23 11 5 11 3:10 18.92 00:13:57

60 Adler, Jonathan 2002 MU23 12 6 12 3:11 18.83 00:14:01

62 Wörner, Max 2002 MU23 17 8 17 3:14 18.53 00:14:15

2. TSV Jahn Freising

Result: 30

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

102 Holzmann, Leo 2003 MU23 24 9 24 3:21 17.88 00:14:46

103 Ludwig, Niklas 2002 MU23 25 10 25 3:21 17.86 00:14:47

104 Pfeiffer, Niklas 2002 MU23 26 11 26 3:23 17.72 00:14:54

Teams 2



Results Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Männer Langstrecke -
8800 m

Männer

res. AG bib name fed. sports club yob result res. m/f time pace speed

1 und ist Bayerischer Meister 111 Wuletaw Belete, Adane BY LG TELIS FINANZ Regensburg 1997 1 1 00:27:00 3:04 19.56

2 110 Joppi, Raphael BY LG TELIS FINANZ Regensburg 1999 2 2 00:27:07 3:04 19.47

3 112 Zeus, Maximilian BY LG TELIS FINANZ Regensburg 1995 3 3 00:28:50 3:16 18.31

4 113 Gröbl, Tobias BY LG Zusam 1983 4 4 00:28:52 3:16 18.29

5 115 Leser, Mario BY LG Zusam 1993 5 5 00:29:33 3:21 17.87

6 117 Eder, Michael BY PTSV Rosenheim 1987 6 6 00:29:38 3:22 17.82

7 116 Stier, Martin BY MTV 1881 Ingolstadt 1987 7 7 00:30:32 3:28 17.29

8 109 Varillon, Grégoire BY LG Stadtwerke München 1992 8 8 00:30:51 3:30 17.12

9 118 Glatthaar, Luca BY PTSV Rosenheim 1996 9 9 00:31:29 3:34 16.77

10 119 Maurer, Stefan BY PTSV Rosenheim 1989 10 10 00:33:10 3:46 15.92

11 107 Weißhaupt, Michael BY LG Bamberg 1991 11 11 00:33:35 3:49 15.72

12 114 Kurka, Wenzel BY LG Zusam 1986 12 12 00:33:57 3:51 15.55

13 120 Böller, Martin BY SG Indersdorf 1994 13 13 00:36:53 4:11 14.32

14 121 Wackerl, Johann BY SG Indersdorf 1988 14 14 00:39:39 4:30 13.32

Starter 14

Gesamt: 14



Results list for the Bayerische Crosslauf-Meisterschaften 2023 / Männer
Langstrecke - 8800 m
Team: Mannschaft Langstrecke Männer
Special classification:

1. LG TELIS FINANZ Regensburg

Result: 6

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

111 Wuletaw Belete, Adane 1997 Männer 1 1 1 3:04 19.56 00:27:00

110 Joppi, Raphael 1999 Männer 2 2 2 3:04 19.47 00:27:07

112 Zeus, Maximilian 1995 Männer 3 3 3 3:16 18.31 00:28:50

2. LG Zusam

Result: 21

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

113 Gröbl, Tobias 1983 Männer 4 4 4 3:16 18.29 00:28:52

115 Leser, Mario 1993 Männer 5 5 5 3:21 17.87 00:29:33

114 Kurka, Wenzel 1986 Männer 12 12 12 3:51 15.55 00:33:57

3. PTSV Rosenheim

Result: 25

bib name year ak result result_ak result_mw pace speed time

117 Eder, Michael 1987 Männer 6 6 6 3:22 17.82 00:29:38

118 Glatthaar, Luca 1996 Männer 9 9 9 3:34 16.77 00:31:29

119 Maurer, Stefan 1989 Männer 10 10 10 3:46 15.92 00:33:10

Teams 3


